Ofício. nº.  003/2021 – Diretoria Executiva do Sispjaci.

Assunto:  Requerer transporte para Curso TACS-MT  .

                                                                         Jaciara-MT, 04 de Fevereiro de 2.021.

                Sra. Secretária
Ao tempo que cumprimentamos a senhora, e, tendo em vista que se inicia novo exercício administrativo, a cumprimento e lhe desejo sucesso em mais esse desafio. Pensando em uma maior qualificação dos nossos profissionais da saúde, e como esta qualificação pode beneficiar tanto estes profissionais, bem como ao local que os mesmos trabalham , PSFs, Secretaria de Sáude, Vigilância Ambiental em Saúde  e Prefeitura .Venho através deste requerer um transporte para os Agentes de Saúde e Agentes de Combate ás Endemias que foram selecionados nesta primeira etapa do Curso Técnico que contempla ambas categorias o TACS-MT (CURSO TÉCNICO EM AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ), e tendo em vista que o pólo para esta primeira etapa será na cidade de Rondonópolis.

 Sendo só para o momento, aproveitamos a oportunidade para renovar a Vossa Excelência, nossos protestos de admiração e respeito, com os nossos cordiais cumprimentos e nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos.
Certos da sua compreensão e colaboração, desde já agradecemos !!!.

                                                                                   Atenciosamente,

Vanuberci Franco Monteiro da Silva.
Presidente do Sispjaci.

Ilmo  Senhora:

Mari Rose Oliveira da Silva
Secretária Municipal de Saúde.